
 

 

COMUNE DI ARCADE
PROVINCIA DI TREVISO

COPIA

DETERMINAZIONE
N.R.G. 76 del 10-03-2021

Ufficio: ECONOMICO FINANZIARI

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL NUCLEO DI
VALUTAZIONE SUSIO BRUNO PER IL TRIENNIO 2021-2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate le seguenti deliberazioni:
n. 4 del 29-01-2021 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il D.U.P 2021/2023;
n. 5 del 29-01-2021 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di
Previsione 2021/2023;
n. 12 del 02-02-2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta
Comunale, per assicurare la continuità nell’erogazione dei servizi, ha assegnato ai
responsabili di servizio le risorse finanziarie per la gestione dei capitoli di spesa anno 2021,
ai sensi dell'art. 169 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamati altresì:
il vigente Statuto del Comune di Arcade;
il vigente Regolamento di contabilità;
il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’art. 50 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, come modificato dal D.Lgs. n. 74 del
25.05.2017 con riferimento ai titoli II (Misurazione, valutazione e trasparenza della
performance) e III (Merito e premi) ed in particolare l’art. 14 del suddetto decreto recante
“Organismo Indipendente di Valutazione della performance”;
Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 02/12/2016,
emesso in attuazione dell’art. 6, commi 3 e 4 del D.P.R. n. 105/2016, di istituzione
dell’Elenco nazionale degli organismi Indipendenti di Valutazione della Performance e la
Nota circolare ministeriale n. 3550 del 19/01/2017;
Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 06/08/2020, di aggiornamento del
precedente D.M. 2/12/2016,
Delibera n.12/2013: Requisiti e procedimento per la nomina dei componenti degli
Organismi indipendenti di valutazione (OIV).

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 76 del 10-03-2021



COMUNE DI ARCADE

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 dell'8 marzo 2018, ad oggetto: “Disciplina della
composizione e del funzionamento del Nucleo di Valutazione. Approvazione”, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale si demandata al Sindaco l’individuazione del componente il Nucleo Valutazione
(N. D.V) a seguito di pubblicazione di apposito avviso sul web;

Atteso come il Nucleo di Valutazione è costituito in forma monocratica ed è un organo esterno
all’Amministrazione comunale;

Dato atto che, a seguito della scadenza dell’incarico di Nucleo di Valutazione in essere, è stato
predisposto apposito Avviso di selezione pubblicato all’Albo pretorio (Reg. 567) e tra le news sul
sito internet ufficiale del comune di Arcade, con decorrenza dal 18/12/2020 e scadenza 07 gennaio
2021;

Rilevato che, entro il termine sopra indicato, non sono pervenute manifestazioni di interesse alla
nomina da parte di professionisti esterni;

Ricevuta in data 11-02-2021, nota prot. 1387, con la quale il dott SUSIO BRUNO, già incaricato
per il precedente periodo, ha dato la propria disponibilità, su richiesta dell’Ente, a ricoprire
l’incarico per un ulteriore triennio;

Considerato che con decreto del Sindaco n. 1 del 11/02/2021, è stato nominato il Nucleo di
Valutazione esterno all’Ente, in forma monocratica, nella persona del dott. dott SUSIO BRUNO,
per il triennio 2021-2023, prevedendo un compenso annuo, onnicomprensivo, pari ad € 1.500,00;

Ritenuto, quindi, di procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa, come sopra
quantificato;

Considerato che l’incarico di cui trattasi è assimilabile a quello di cui all’art. 7, comma 6, del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e pertanto risulta escluso dalla normativa sulla
tracciabilità dei flussi finanziari cosi come chiarito dalla determinazione n. 4 del 7 luglio 2011
dell’A.V.C.P. in cui si dice che “non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità gli incarichi di
collaborazione ex art. 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e conseguente non
assoggettabilità dell’affidamento degli incarichi di OIV alla richiesta di CIG ”,

Dato atto che il Responsabile di Area non si trova in posizione di conflitto di interesse e pertanto
non vige l'obbligo di astensione ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, degli articoli 6 e 7 del
DPR 62/2013 recante il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, dell'art. 7 del Codice
integrativo di comportamento dei dipendenti comunali e della Legge 190/2012;

Visti altresì i pareri resi dai responsabili di servizio ai sensi degli artt. 147 bis e 183 comma 7 - del
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267:
- regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza amministrativa;
- regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria;

DETERMINA

di impegnare, per quanto detto in premessa ed ivi integralmente richiamato, la somma di €1.
4.500,00 omnicomprensivi a favore del dott. Bruno Susio, quale compenso per l’attività da
svolgersi in qualità di membro esterno del Nucleo di Valutazione, organo monocratico, per
il triennio 2021-2023, giusta nomina con decreto del Sindaco n. 1/2021;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 76 del 10-03-2021



COMUNE DI ARCADE

di imputare la spesa di € 4.500,00 alla missione 1 programma 2 titolo 1 Cap. 72900 “Spese2.
per Costituz. Nucleo di Valutazione”, del Bilancio di Previsione 2021/2023, come di seguito
dettagliato:

€ 1.500,00 Anno 2021
€ 1.500,00 Anno 2022
€ 1.500,00 Anno 2023

di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile nel corso degli anni 2021-2022-2023;3.

di liquidare la spesa su presentazione della relativa fattura;4.

di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i5.
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183 comma 8 del TUEL;

di dare atto che l'oggetto della presente determinazione rientra nella competenza del6.
Responsabile del Servizio ai sensi del provvedimento del Sindaco  n. 17 del 26-11-2020;

di assolvere gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 33/2013;7.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria (se previsto)
Allegati indicati nel testo (se previsti)

Il Respons. Servizio Finanziario
F.to FAVERO GIOVANNA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 76 del 10-03-2021



COMUNE DI ARCADE

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE
N.R.G. 76 del 10-03-2021

Ufficio: ECONOMICO FINANZIARI

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL NUCLEO DI
VALUTAZIONE SUSIO BRUNO PER IL TRIENNIO 2021-2023.

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 10-03-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  FAVERO GIOVANNA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 76 del 10-03-2021


